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Asia 
Vesilain (587/2011) 3 luvun 11 §:n mukainen päätös tarkkailusuunnitelman 
hyväksymisestä, Kuusinkijoen ja vesitettävän Piilijoen tarkkailu, Kuusamo 

Tarkkailuvelvollinen 
Kuusinkijoki kuntoon ry 

Asian vireilletulo 
Esitys tarkkailusuunnitelmasta on tullut vireille ELY-keskukseen 17.4.2025. 
Tarkkailusuunnitelman päivitetty liite 2 (vuoden 2025 alustava tarkkailuaikataulu) on 
toimitettu ELY-keskukselle 5.5.2025. 

Toimintaa koskevat päätökset ja lupamääräykset 
Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on myöntänyt 17.2.2025 lupapäätöksen nro 18/2025 
(dnro PSAVI/8392/2023) Kuusinkijoki kuntoon ry:lle Myllykosken voimalaitoksen tulva-
aukkojen pysyvään auki pitämiseen, yläkanavan pohjapadon rakentamiseen, Piilijoen 
pohjapadon rakentamiseen, putkisillan rakentamiseen Myllysaareen johtavaan 
pengertiehen, Piilijoen vanhan uoman vesittämiseen ja työaikaisten patojen 
rakentamiseen sekä antanut määräykset rakenteiden kunnossapitämisestä. Päätöksen 
lupamääräyksissä 23–30 on määrätty tarkkailusta. Määräykset sisältävät 
vesistötarkkailun lisäksi kalataloustarkkailun, rakenteiden tarkkailun sekä 
työmaapäiväkirjanpidon havainnoinnin. 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen toimivalta 
Pohjois-Suomen aluehallintoviraston 17.2.2025 myöntämän vesilain mukaisen luvan nro 
18/2025 lupamääräyksen 25 mukaan vesistövaikutusten tarkkailusuunnitelma, joka 
sisältää veden laadun ja pohjaeläinten tarkkailun, on toimitettava Pohjois-Pohjanmaan 
ELY-keskukselle hyväksyttäväksi hyvissä ajoin ennen vesistöön kohdistuvien töiden 
aloittamista. ELY-keskus voi tarvittaessa muuttaa tarkkailusuunnitelmaa. 
Lupamääräyksen 26 mukaan suunnitelma veden korkeuksien tarkkailusta on 
toimitettava Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselle hyvissä ajoin ennen töiden 
aloittamista. ELY-keskus voi tarvittaessa antaa veden korkeuden tarkkailusta tarkempia 
ohjeita. 

Tarkkailusuunnitelman käsittely 
Tarkkailusuunnitelma ja siihen liittyvä kuulutus ovat olleet esillä ennen päätöksen 
antamista. Kuulutus ja tarkkailusuunnitelmaesitys ovat olleet nähtävänä 23.4.-14.5.2025 
Kuusamon kaupungin virallisella ilmoitustaululla sekä Pohjois-Pohjanmaan ELY-
keskuksen verkkosivuilla osoitteessa https://www.ely-keskus.fi/kuulutukset. 
Kuulemisessa on noudatettu, mitä vesilain (587/2011) 3 luvun 12 §:ssä ja 11 luvun 22 
§:ssä sekä hallintolain (434/2003) 62 a §:ssä säädetään. ELY-keskukselle 5.5.2025 
toimitettua tarkkailusuunnitelman liitettä 2 ei ole nähty tarpeelliseksi kuuluttaa erikseen. 
Lisäksi ELY-keskus on pyytänyt lausuntoa tarkkailusuunnitelmasta Kuusamon 
kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselta 14.5.2025 mennessä. 
 
Tarkkailusuunnitelmasta ei ole annettu lausuntoja tai jätetty muistutuksia tai mielipiteitä 
määräaikaan mennessä. 
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Yhteenveto tarkkailusuunnitelman sisällöstä 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselle 17.4.2025 toimitettu tarkkailusuunnitelma (Afry 
Finland Oy, 17.4.2025) koskee hankkeessa toteutettavista töistä aiheutuvien vaikutusten 
tarkkailun. Toteutettavia toimenpiteitä ovat muun muassa Piilijoen koehuuhtelu, 
työpatojen ja pohjapatojen rakentaminen Kuusinkijoen yläkanavaan sekä Piilijokeen, 
putkisillan asennus Piilijokeen, Piilijoen uoman loppupään loivennus ja yhdistäminen 
Kuusinkijokeen, Piilijoen vesittäminen sekä patoluukkujen avaaminen ja säännöstelyn 
loppuminen. 
 
Esitettyyn tarkkailusuunnitelmaan sisältyvät seuraavat tarkkailut: 

 vedenlaadun tarkkailu 
 vedenkorkeuden tarkkailu 
 biologinen tarkkailu pohjaeläinten osalta 
 sedimenttitarkkailu alapuolisten lampien osalta. 

 
Tarkkailuohjelmassa esitetyt vedenlaadun, vedenkorkeuden, pohjaeläinten ja 
sedimentin tarkkailupisteet on esitetty tämän tarkkailupäätöksen liitteessä 1. 
Tarkkailusuunnitelman mukaan uusien tarkkailupisteiden sijainnit tarkennetaan 
ensimmäisellä näytteenotolla. Pisteiden koordinaatit kirjataan ylös ja sijainnit ilmoitetaan 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselle. Näytteenottopaikkojen siirtämisestä sovitaan 
tarvittaessa Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen kanssa. 
 
Tarkkailun tulokset toimitetaan ja raportoidaan yhteenvetoraporttina Pohjois-
Pohjanmaan ELY-keskukselle sekä Kuusamon kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle kolmen vuoden kuluttua hankkeen valmistumisesta. 
Raportti on yhteenveto tarkkailusuunnitelman mukaisista tarkkailuista ja 
mittaustuloksista. Raportissa myös arvioidaan hankkeen tavoitteiden toteutumista. 
 
Kalataloudellinen tarkkailu ei sisälly tarkkailuohjelmaan, vaan siitä laaditaan erikseen 
tarkkailuohjelma. 

Vedenlaadun tarkkailu 
Vesistöön mahdollisesti vaikuttavien töiden vaikutuksia vedenlaatuun tullaan 
tarkkailemaan neljällä eri tarkkailupisteellä, joista kaksi on olemassa olevia 
tarkkailupisteitä (Kuusinkijoki voimalaitos ja Kuusinkijoki) ja kaksi uusia tarkkailupisteitä 
(Kj1 ja Pj1). Uusien tarkkailupisteiden sijainnit tarkentuvat ensimmäisen näytteenoton 
yhteydessä. Vedenlaadun havaintopaikat perustetaan ympäristöhallinnon VESLA-
järjestelmään. Näytteet otetaan seuraavasti: 

 1 kk ennen töiden aloittamista, 1 tarkkailupiste (Kuusinkijoki voimalaitos) 
 töiden aikana 1 kerran viikossa, 3 tarkkailupistettä (Kj1, Kuusinkijoki voimalaitos, 

Kuusinkijoki) 
 välittömästi Piilijoen vesittämisen jälkeen, 2 tarkkailupistettä (Pj1, Kuusinkijoki 

voimalaitos) 
 noin kuukauden kuluttua töiden päättymisestä, 2 tarkkailupistettä (Pj1, 

Kuusinkijoki voimalaitos) 
 töiden päättymisen jälkeen 4 kertaa vuodessa 2 vuoden ajan, 2 tarkkailupistettä 

(Pj1, Kuusinkijoki voimalaitos) 
 
Näytteenoton yhteydessä kirjataan ylös näytteenottopaikan kokonais-, näytteenotto- ja 
näkösyvyys sekä veden lämpötila. Lisäksi havainnoidaan näytteenottohetken  



 Päätös   3 (9) 
    
  POPELY/3900/2023 
 20.5.2025   
    
    
    
 

sää- ja jääolosuhteet sekä veden haju. Vesinäytteistä tehdään seuraavat analyysit: 
 Töiden aikainen näytteenotto: kiintoaine (GF/C) ja sameus 
 Ennen ja jälkeen töiden sekä seurantanäytteenotto: kiintoaine (GF/C), sameus, 

väriluku, sähkönjohtavuus, pH, liukoisen hapen pitoisuus, hapen kyllästysaste, 
kokonaistyppi, ja kokonaisfosfori. 

 
Näytteenotosta vastaa sertifioitu näytteenottaja tai muulla ELY-keskuksen hyväksymällä 
tavalla pätevöitynyt henkilö. Näytteenotto tehdään huolellisesti tarkkailuohjelmaa ja 
laboratorioiden antamia ohjeita noudattaen. Näytteenotossa käytetään tarvittaessa 
kyseiseen näytteenottoon soveltuvaa näytteenotinta. Näytteet säilötään kylmälaukkuihin 
ja toimitetaan viipymättä laboratorioon. Laboratorioanalyysit tehdään akkreditoiduilla 
menetelmillä soveltuvin tai vastaavan tasoisten standardien mukaisesti. Tästä voidaan 
perustelluista syistä poiketa valvontaviranomaisen hyväksyvällä tavalla. Vesinäytteiden 
analysoinnissa noudatetaan Suomen ympäristökeskuksen raportissa (2016) esitettyjä 
laatusuosituksia ja määritysrajoja tai vastaavia ajankohtaisia suosituksia. 
Analyysimenetelmät ja mittausepävarmuudet raportoidaan yhdessä analyysitulosten 
kanssa. Poikkeavista menetelmistä on sovittava erikseen valvovan viranomaisen 
kanssa. Vesinäytteiden analyysitulokset raportoidaan töiden valmistumisen jälkeen 
seuraavan vuoden toukokuun loppuun mennessä. 

Vedenkorkeuden tarkkailu 
Hankkeen vaikutusta Ala-Vuotunki järven sekä Kuusinkijoen vedenkorkeuteen sekä 
vedenkorkeuksien asettumista suunnitelluille tasoille tarkkaillaan mittaamalla 
vedenkorkeutta olemassa olevalta Ala-Vuotungin tarkkailupisteeltä (Ala-Vuotunki 
7301200) sekä uudelta, Kuusinkijokeen Suorajärventien sillan kohdalle sijoitettavalta 
tarkkailupisteeltä (Kuusinkijoki vk). Molemmille tarkkailupisteille on asennettu 
vedenkorkeusasteikot, johon on merkitty 2 cm:n jaotuksella vedenkorkeudet N2000 
+244,68 m–N2000 +245,35 m. Ala-Vuotunkijärven vedenkorkeutta on tarkkailtu 
vuodesta 1963 jatkuvatoimisella laitteella tarkkailupisteellä Ala-Vuotunki (7301200) 
säännöstelystä johtuen. Jatkuvatoiminen mittaus on käynnissä vielä huhtikuun 2025 
ajan. Tarkkailusuunnitelman mukaan nykyinen Ala-Vuotunki järven vedenkorkeuden 
havaintopiste soveltuu hyvin järven vedenkorkeuksien tarkkailuun myös jatkossa. 
 
Vedenkorkeuden mittaukset aloitetaan molemmilla mittauspisteillä noin kuukautta ennen 
rakentamistöiden aloittamista ja niitä jatketaan kahden vuoden ajan töiden 
valmistumisen jälkeen. Rakentamisen aikana sekä ensimmäisenä rakentamisen 
jälkeisenä vuotena veden korkeuksia tarkkaillaan avovesiaikana kerran viikossa sekä 
talviaikana kerran kuukaudessa, mikäli vedenkorkeus on jääpeitteisenä aikana 
mahdollista mitata luotettavalla tavalla. Seuraavana vuonna vedenkorkeuden tarkkailua 
toteutetaan vähintään kerran syksyllä, kerran keväällä korkeimman veden aikaan sekä 
kerran kesällä. Mittaukset toteutetaan paikan päällä käymällä ja mittauksista pidetään 
kirjaa. Kirjanpito voidaan tarvittaessa esittää valvoville viranomaisille ja asianosaisille 
sähköisessä muodossa. Mittaustulosten yhteenveto toimitetaan toisen tarkkailuvuoden 
loppuun mennessä sähköisessä muodossa Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselle ja 
Kuusamon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

Pohjaeläintarkkailu 
Vaikutuksia pohjaeläinyhteisöön tullaan tarkkailemaan olemassa olevilta pohjaeläinten 
tarkkailupisteiltä Kuusinkijoessa (Kuusinkijoki_käpykoski_pKi ja 
Kuusinkijoki_käpykoski_iKi) sekä lisäksi pohjaeläinten palautumista vesitettävään 
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Piilijokeen tullaan seuraamaan uusilta pohjaeläinten tarkkailupisteiltä (Piilijoki pKi ja 
Piilijoki iKi). Tarkkailupisteiden tarkat sijainnit varmistuvat maastossa ensimmäisellä 
näytteenottokerralla. Pohjaeläinnäytteenotto toteutetaan syys-marraskuussa heti töiden 
jälkeisenä syksynä sekä noin 2 vuotta töiden valmistuttua. 
 
Näytteenotossa noudatetaan sisävesien biologisen seurannan ohjeistusta virtavesien 
pohjaeläinten näytteenoton osalta (Järvinen ym. 2022) sekä standardia SFS 5077 
Pohjaeläinnäytteenotto käsihaavilla virtaavassa vedessä. Maastoon tulostetaan 
järjestelmästä mukaan esitäytettävä maastolomake, joka täytetään näytteenoton 
yhteydessä. Näytteiden esikäsittelyssä ja eläinten poiminnassa noudatetaan 
ympäristöhallinnon pohjaeläinseurannoissa vaadittavaa tarkkuustasoa (Järvinen ym. 
2022). Määrityksessä tulee noudattaa ympäristöhallinnon ohjeissa määriteltyä 
tavoitetaksonomiaa. Maastolomakkeelle kirjatut tiedot ja havainnot sekä 
määritystulokset tallennetaan POHJE-järjestelmään sopivassa muodossa ja 
järjestelmästä saatavat Excel-taulukot tulostetaan raportin liitteeksi. Pohjaeläintarkkailun 
tulokset raportoidaan tarkkailuvuosittain seuraavan vuoden toukokuun loppuun 
mennessä. 

Lampien sedimenttitarkkailu 
Sedimentin kertymistä Piilijoen koehuuhtelun aikana alapuolisiin nk. makkaralampiin 
arvioidaan sedimentin paksuuden mittauksilla ennen ja jälkeen koehuuhtelun. 
Makkaralampien sedimentin paksuus ja laatu arvioidaan silmämääräisesti molemmilla 
kerroilla neljältä alapuoliselta lammelta, yhteensä kuudelta pisteeltä. Myös lampien 
keskimääräinen vesisyvyys ja näkösyvyys arvioidaan samoilta pisteiltä. Tämän 
perusteella arvioidaan koehuuhtelussa kertyneen sedimentin määrä ja lampien 
ruoppauksen tarpeellisuus ennen Piilijoen vesittämistä ja yhdistämistä Kuusinkijokeen. 
Raportti tuloksista toimitetaan sähköisessä muodossa Pohjois-Pohjanmaan ELY-
keskukselle ja Kuusamon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle kolmen 
kuukauden kuluessa tulosten valmistumisesta. 

Muut tarkkailut 
Vesistötarkkailuohjelmaan sisältyvien tarkkailujen lisäksi lupamääräyksessä 23. 
määrätään rakentamistöiden aikaisesta työmaapäiväkirjanpidosta ja lupamääräyksessä 
27. rakenteiden toimivuuden tarkkailusta rakennustöiden jälkeen. Molempiin 
lupamääräyksiin sisältyy myös virtauksen suuruuden luotettava arviointi tai mittaaminen 
Kuusinki- ja Piilijoessa. Näihin lupamääräyksiin liittyvästä kirjanpidosta ja raportoinnista 
vastaa urakoitsija ja/tai vesitalousluvan määräysten noudattamisesta vastaava nimetty 
henkilö. 
 

ELY-keskuksen ratkaisu ja perustelut 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on tarkastanut esitetyn tarkkailusuunnitelman. 
Vedenlaadun ja pohjaeläinten tarkkailu sekä Ala-Vuotunkijärven ja Kuusinkijoen 
vedenkorkeuksien tarkkailu on esitetty pääosin vesitalousluvan tarkkailumääräysten 
mukaisesti ja esitetty tarkkailu on riittävää ja asianmukaista. Pohjois-Pohjanmaan ELY-
keskus hyväksyy esitetyn vedenlaadun ja pohjaeläintarkkailun sekä Ala-Vuotunkijärven 
ja Kuusinkijoen vedenkorkeuksien tarkkailun seuraavin muutoksin ja tarkennuksin: 
  
- Vedenlaadun tarkkailupisteen Kj1 sijasta tarkkailua tulee tehdä Ala-Vuotunkijärven 

puolelle perustettavasta uudesta pisteestä. Töiden aikaista viikoittaista vedenlaadun 
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tarkkailua tältä pisteeltä tulee tehdä aina kun viikoittaista tarkkailua tehdään 
hankkeen alapuoliselta Kuusinkijoen tarkkailupisteeltä. Voimalaitospadon 
yläpuoliselta tarkkailupisteeltä tulee tehdä viikoittaista vedenlaadun seurantaa, kun 
työt ovat käynnissä Kuusinkijoessa ja uomassa on vettä. 

- Kun uudet vedenlaadun tarkkailupisteet ovat tiedossa, tulee tarkkailupisteiden tiedot 
toimittaa ELY-keskukselle. ELY-keskus perustaa uudet Vesla-vedenlaaturekisterin 
havaintopaikat ja toimittaa havaintopaikkatiedot hanketoimijalle/konsultille rekisteriin 
tallennusta varten. 

- Vedenlaadun tarkkailutulokset tulee tallentaa ympäristöhallinnon VESLA-
järjestelmään heti tulosten valmistuttua tai viimeistään kuukauden kuluessa tulosten 
valmistumisesta. 

- Pohjaeläintarkkailun tulokset ja havaintopaikkatiedot tulee viedä ympäristöhallinnon 
POHJE-pohjaeläintietojärjestelmään mahdollisimman pian määritystulosten 
valmistuttua. 

 
Tarkkailuvelvollisten työmaapäiväkirjan pitoa (lupamääräys 23), rakenteiden ja uomien 
toimivuutta sekä syöpymistä koskeva tarkkailu (lupamääräys 27) ja Makkaralampien 
sedimentin tarkkailu (lupamääräys 29) toteutetaan vesitalousluvassa annettujen 
lupamääräysten mukaisesti, eikä tämä päätös koske sen vuoksi em. tarkkailua. ELY-
keskus kuitenkin toteaa, että em. tarkkailujen kuvaus tarkkailuohjelmassa vaikuttaa 
pääosin luvan mukaiselta. ELY-keskus pyytää tarkentamaan em. tarkkailujen kuvausta 
tarkkailuohjelmaan seuraavasti: 
  
- Työmaapäiväkirjan osalta tulee huomioida, että myös Piilijoen virtaamaa tulee mitata 

tai arvioida 
- Lupamääräyksessä 23 edellytettyä kiintoainesamentuman leviämistä alapuolisessa 

Kuusinkijoessa koskevat havainnot tulee merkitä sopivamittakaavaiselle kartalle tai 
drone/ilmakuvalle mahdollisuuksien mukaan työpäivittäin, samentumista 
aiheuttavien rakentamistöiden aikana. 

- Huomattavasta samentumasta tulee ilmoittaa ELY-keskukselle. 
- Lupamääräyksissä 23 ja 27 edellytetty Kuusinki- ja Piilijoen virtaamaan mittauksen 

tai luotettavan arvioinnin käytännön toteutustapa tulee ilmoittaa ELY-keskukselle. 

Perustelut 
ELY-keskus katsoo, että em. tarkennuksilla päivitetty tarkkailusuunnitelma on Pohjois-
Suomen aluehallintoviraston päätöksen nro 18/2025 mukainen. Päivitetty 
tarkkailusuunnitelma tulee toimittaa tiedoksi ELY-keskukselle 30.6.2025 mennessä. 
ELY-keskus voi tarvittaessa muuttaa tarkkailuohjelmaa, mikäli hyväksyttyyn 
tarkkailuohjelmaan on tarpeen tehdä muutoksia. 
 
Vedenlaadun tarkkailupisteen Kj1 sijasta tarkkailu on edellytetty tehtäväksi Ala-
Vuotunkijärven puolelle perustettavasta uudesta pisteestä, jotta tarkkailupiste kuvaisi 
paremmin hankealueen yläpuolista vedenlaatua. Lupamääräyksen 24 mukaan töiden 
aikana vedenlaatua on tarkkailtava viikoittain seuraamalla veden sameutta ja 
kiintoainepitoisuutta hankealueen ylävirran puolelta, voimalaitospadon yläpuolelta sekä 
alempaa Kuusinkijoesta. Tarkkailusuunnitelmassa esitetty tarkkailupiste Kj1 ei ELY-
keskuksen näkemyksen mukaan kuvaa hankealueen ylävirran puoleista vedenlaatua, 
sillä töiden ollessa käynnissä Kuusinkijoessa ei vedenlaatu kuvasta hankealueen 
yläpuolista vedenlaatua virtausolosuhteiden muuttumisen vuoksi. 
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Vedenlaadun tulosten VESLA-rekisteriin viennistä vastaa yleensä analyysin tehnyt 
laboratorio. Tästä on toiminnanharjoittajan sovittava tarkkailua toteuttavan 
konsultin/laboratorion kanssa. 

 
Lupamääräyksen 7 mukaan vedenkorkeuden tarkkailua tulee tehdä Ala-Vuotunkijärveen 
ja Kuusinkijokeen ELY-keskuksen hyväksymille paikoille sijoitetuista asteikoista. ELY-
keskus voi antaa tarkempia ohjeita vedenkorkeusasteikon rakentamisesta ja 
sijoittamisesta. Määräyksen perusteluiden mukaan Ala-Vuotunkijärven olemassa olevaa 
havaintopaikkaa voidaan käyttää vedenkorkeuden seurantaan, mikäli Ala-
Vuotunkijärven vedenkorkeudet on selkeästi ja määräyksen mukaisesti luettavissa 
havaintopaikalta. Tarkkailusuunnitelman mukaan Ala-Vuotunkijärven nykyinen 
keskivedentaso N2000 +244,90 m tullaan säilyttämään ja vedenkorkeuden vaihtelu 
tulee vähenemään huomattavasti säännöstelyn loputtua, joten nykyinen 
vedenkorkeuden havaintopiste soveltuu hyvin järven vedenkorkeuksien tarkkailuun 
myös jatkossa. ELY-keskus hyväksyy esitetyt vedenkorkeuden tarkkailupaikat. 
 
Tarkkailupäätös ei koske työmaapäiväkirjanpitoa (lupamääräys 23), rakenteiden ja 
uomien toimivuutta sekä syöpymistä koskevaa tarkkailua (lupamääräys 27) ja 
Makkaralampien sedimentin tarkkailua (lupamääräys 29). Toimenpiteiden valvonnan 
kannalta ELY-keskus katsoo tarkoituksenmukaiseksi, että ko. tarkkailut sisältyvät 
samaan tarkkailusuunnitelmaan. Ko. tarkkailujen kuvauksen tarkentaminen 
tarkkailusuunnitelmaan on tarpeen valvonnan vuoksi. 
 
ELY-keskus katsoo, että lupamääräyksessä 23 edellytettyyn työmaakirjanpitoon tulee 
kiinnittää erityistä huomiota. Lupamääräyksessä 23 on edellytetty mm. havainnoimaan 
rakentamistöistä aiheutuvan kiintoainesamentuman leviämisaluetta hankealueen 
alapuolisessa Kuusinkijoessa esimerkiksi dronen avulla ja merkitsemään leviämisalue 
kartalle. Havainnot on edellytetty merkitsemään sopivamittakaavaiselle kartalle tai 
drone/ilmakuvalle mahdollisuuksien mukaan työpäivittäin, samentumista aiheuttavien 
rakentamistöiden aikana, jotta samentumisesta saadaan kattava kuva valvontaa varten. 
 
Mikäli lupamääräyksen 23 mukaisessa samentumahavainnoinnissa tai määräyksen 24 
mukaisessa samentumatarkkailussa todetaan merkittävää samentumista, tulee siitä 
ilmoittamaan ELY-keskukselle valvonnallisista syistä. ELY-keskus voi tarvittaessa 
edellyttää toimenpiteitä samentuman rajoittamiseksi. Mikäli samentuma on 
huomattavaa, tulee työt keskeyttää (lupamääräys 10).  

 
Lupamääräyksissä 23 ja 27 on edellytetty mittaamaan tai luotettavasti arvioimaan 
Kuusinki- ja Piilijoen virtaamaa / virtauksen suuruutta. Valvonnan kannalta ja mittausten 
luotettavuuden kannalta ELY-keskus pitää tärkeänä, että mittaustapa ilmoitetaan 
valvontaviranomaiselle etukäteen. Määräyksen 27 mukaan, mikäli virtauksen muutokset 
aiheuttavat rakenteiden syöpymistä tai virtaama Piilijoessa uhkaa tyrehtyä, on luvan 
saajan ilmoitettava siitä ELY-keskukselle ja viipymättä esitettävä suunnitelmat 
syöpymisten ehkäisemiseksi tai virtaaman palauttamiseksi ja alapuolisessa vesistössä 
aiheutuvien haittojen ehkäisemiseksi. 

Päätöksen voimassaolo 
Tämä päätös on voimassa 26.3.2035 saakka. 
 
Pohjois-Suomen aluehallintoviraston 17.2.2025 myöntämän vesilain mukaisen luvan nro 
18/2025 lupamääräyksen 31 mukaan hankkeen toteuttamiseen on ryhdyttävä neljän 
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vuoden kuluessa ja hanke on toteutettava olennaisilta osin 10 vuoden kuluessa siitä 
lukien, kun päätös on tullut lainvoimaiseksi. Muuten lupa raukeaa. Näin ollen myös 
tarkkailupäätös voidaan antaa määräaikaisena. ELY-keskus voi tarvittaessa muuttaa 
hyväksymäänsä tarkkailusuunnitelmaa sen voimassaolosta huolimatta. 

Päätöksen täytäntöönpanokelpoisuus 
Tätä päätöstä on noudatettava mahdollisesta oikaisuvaatimuksesta ja muutoksenhausta 
huolimatta. Vesilain nojalla viranomainen voi tarkkailua koskevan päätöksen osalta 
hyväksyessään sille esitetyn tarkkailusuunnitelman määrätä, että päätöstä on 
noudatettava oikaisuvaatimuksesta ja muutoksenhausta huolimatta (vesilain 15 luku 9 
§). Muutoksenhakuviranomainen voi tarvittaessa keskeyttää päätöksen 
täytäntöönpanon. 

Sovelletut säännökset ja oikeusohjeet 
Vesilaki (587/2011) 3 luvun 12 §, 11 luvun 22 §, 15 luvun 1 § ja 9 § 
Hallintolaki (434/2003) 49 f § ja 62 a§ 
Valtion maksuperustelaki (150/1992) 
Valtioneuvoston asetus (794/2024) elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 
elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista 
vuonna 2025. 

Suoritemaksu ja sen määräytyminen 
Maksu on 560 euroa. Ei arvonlisäverollista myyntiä. 
 
Maksu perustuu valtion maksuperustelakiin (150/1992) ja Valtioneuvoston asetukseen 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- 
ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2025 (794/2024). Asetuksen 6 §:n 
mukaisesti käsittelymaksun määräämiseen sovelletaan asian vireilletuloajankohtana 
voimassa olleita säännöksiä. Asia on tullut vireille vuonna 2025. 
 
Valtioneuvoston asetuksen 794/2024 liitteenä olevan maksutaulukon mukaan vesilain 
(587/2011) mukaiseen lupaan liittyvän tarkkailusuunnitelman tai sen muutoksen 
hyväksymisestä perittävä suoritemaksu on 80 euroa/tunti. Tämän päätöksen käsittelyyn 
on kulunut seitsemän (7) tuntia, joten maksu on 560 euroa. Lasku lähetetään 
myöhemmin erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta. 

Päätöksestä tiedottaminen 

Päätös 
Kuusinkijoki kuntoon ry 

Päätös tiedoksi 
Kuusamon ympäristönsuojeluviranomainen (sähköisesti) 
AFRY Finland Oy (sähköisesti) 

Ilmoittaminen verkkosivuilla 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus tiedottaa päätöksen antamisesta  
julkaisemalla kuulutuksen ja päätöksen ELY-keskusten verkkosivuilla:  
www.ely-keskus.fi > Ajankohtaiset > Kuulutukset  
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Tieto päätöksen antamisesta julkaistaan myös Kuusamon kaupungin verkkosivuilla. 

Lisätiedot 
Asia on käsitelty Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen Ympäristö- ja luonnonvarat -
vastuualueen Ympäristönsuojeluyksikössä. Tarvittaessa lisätietoja päätöksestä antaa 
ylitarkastaja Kirsi Similä (etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi, puh. 0295 038 535). 

Muutoksenhaku 
Päätökseen saa hakea oikaisua Pohjois-Suomen aluehallintovirastolta 30 päivän 
kuluessa tämän päätöksen tiedoksisaannista. Päätös katsotaan tiedoksisaaduksi 
seitsemäntenä päivänä sen julkaisusta. Ohjeet muutoksenhausta ovat päätöksen 
liitteenä olevassa oikaisuvaatimusosoituksessa. Määräaika oikaisuvaatimuksen 
jättämiseen päättyy 26.6.2025. 
 
Päätöksestä perittävään maksuun haetaan muutosta samassa järjestyksessä kuin 
pääasiaan. 

Asiakirjan hyväksyntä 
Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Kirsi Similä ja ratkaissut 
ryhmäpäällikkö Maria Säkkinen. Asian käsittelyyn on lisäksi osallistunut ylitarkastaja 
Jaana Rääpysjärvi ympäristönsuojeluyksiköstä. 

 
Liitteet 

Tarkkailupisteiden sijaintikartta 
Oikaisuvaatimusosoitus 
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Liite 1. Tarkkailupisteiden sijaintikartat (Lähde: Vesistötarkkailuohjelma, Afry Finland Oy, 17.4.2025). 

 

Kuva 1. Tarkkailuohjelmassa (AFRY Finland Oy, 17.4.2025) esitetyt vedenlaadun, vedenkorkeuden sekä 
pohjaeläinten tarkkailupisteet hankealueella. 

 

Kuva 2. Tarkkailuohjelmassa (AFRY Finland Oy, 17.4.2025) esitetyt vesitettävän Piilijoen lampien 
sedimenttitarkkailupisteet.



 

 

Tämä asiakirja POPELY/3900/2023 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument POPELY/3900/2023  har 
godkänts elektroniskt 
 
Esittelijä Similä Kirsi 19.05.2025 12:11 

Ratkaisija Säkkinen Maria 19.05.2025 12:15 

 



Liite Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksen päätökseen (POPELY/3900/2023) 

 

Oikaisuvaatimusosoitus vesilain (587/2011) 3 luvun 11 §:n nojalla tehtyyn päätökseen  

Valvontaviranomaisen vesilain 3 luvun 11 §:ssä tarkoitettuun yhteistarkkailua tai 
tarkkailusuunnitelman hyväksymistä tai muuttamista koskevaan päätökseen ja näistä perittävää 
maksua koskevaan päätökseen saa hakea oikaisua lupaviranomaiselta 30 päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista noudattaen, mitä hallintolaissa säädetään. Lupaviranomaisen on 
annettava oikaisuvaatimukseen annettu päätös tiedoksi ja tiedotettava siitä noudattaen, mitä 11 luvun 
22 §:ssä säädetään. Oikaisuvaatimukseen annettuun päätökseen saa hakea muutosta noudattaen, 
mitä 1 momentissa säädetään. (12.4.2019/505) 

Viranomainen, jolta oikaisua vaaditaan   

Asianosainen, joka on tyytymätön tähän päätökseen, saa hakea siihen oikaisua kirjallisesti Pohjois-
Suomen aluehallintovirastolta. Asian käsittelystä perittävästä maksusta haetaan muutosta samassa 
järjestyksessä kuin pääasiasta. 

Oikaisuvaatimusaika   

Oikaisuvaatimus on tehtävä kolmenkymmenen (30) päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista, 
sitä päivää lukuun ottamatta. Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä 
kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, oikaisuvaatimusaika jatkuu vielä 
seuraavana arkipäivänä. Oikaisuvaatimusaika päättyy 26.6.2025.  

Oikaisuvaatimuksen sisältö  

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:  

− oikaisuvaatimuksen tekijän nimi ja kotikunta  

− postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset oikaisuvaatimuksen tekijälle 
voidaan toimittaa  

− päätös, johon haetaan oikaisua  

− miltä kohdin oikaisua haetaan ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi  

− perusteet, joilla oikaisua vaaditaan. 
 
Jos oikaisuvaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai 
jos oikaisuvaatimuksen laatijana on joku muu henkilö, on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.  

Oikaisuvaatimuksen liitteet  

Oikaisuvaatimukseen on liitettävä   

− elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä  

− asiakirjat, joihin muutoksenhakija vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin  

− toimitettu viranomaiselle  

− asiamiehen valtakirja, jos oikaisuvaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää asiamies.  

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen perille  

Oikaisuvaatimus on toimitettava Pohjois-Suomen aluehallintoviraston kirjaamoon (kirjaamo.poh-
jois@avi.fi). Oikaisuvaatimus liitteineen voidaan toimittaa perille henkilökohtaisesti, lähettää postitse 
tai sähköpostilla.  
 
Pohjois-Suomen aluehallintovirasto  
Käyntiosoite: Linnankatu 1–3, Oulu  
Postiosoite: Pohjois-Suomen aluehallintovirasto, kirjaamo, PL 293 90101 Oulu  
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Vaihde: 0295 017 500  
Sähköposti: kirjaamo.pohjois@avi.fi  

 
Oikaisuvaatimuksen on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen aukioloajan päättymistä. 
Postiin oikaisuvaatimus on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä 
ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti (sähköpostilla) toimitetun oikaisuvaatimuksen on 
oltava käytettävissä aluehallintoviraston vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä oikaisuvaatimus-
ajan viimeisenä päivänä ennen aukioloajan päättymistä. 

Maksu  

Asian käsittelystä peritään voimassa olevan aluehallintovirastojen maksuista annetun valtioneuvoston 
asetuksen mukainen maksu. Asetuksessa on erikseen säädetty niistä tilanteista, jolloin maksua ei 
peritä. Vuonna 2025 aluehallintovirastojen maksuista annetun valtioneuvoston asetuksen (858/2024) 
ja sen liitteenä olevan maksutaulukon mukainen maksu on 225 euroa. Ajantasainen tieto maksuista 
löytyy sivustolta: https://avi.fi/palveluhinnasto. 


